ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества оказания услуг образовательными организациями, расположенными
на территории Мари-Турекского муниципального района

21 августа 2023 года №1

Место проведения -МУ «Отдел образования и по делам молодежи
администрации Мари-Турекского муниципального района»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ-Волкова Н.А., председатель первичной
ветеранской организации работников образования п. Мари-Турек

Присутствовали:

Арсаева Г.В.

Меркушева Л.П.
Гибина Ф.В.

Константинова Н.И.

Бутакова С.Ю.

Семенов В.П.

Каюмова Р.Р.

Марусина Н.А.

Заместитель главного редактора МАУ «Редакция
газеты «Знамя»;
главный редактор МАУ «Редакция газеты «Знамя»;
Ведущий специалист МУ «Отдел образования и по
делам молодежи администрации Мари-Турекского
муниципального района»;
Председатель ОУ»Мари-Турекская СЮАШ-центр
РО ДОСААФ России Республики Марий Эл»;
Председатель Мари-Турекской районной
организации Общероссийского Профсоюза
образования (по согласованию);
Директор МБОУ «Нартасская СОШ», председатель
объединения работодателей образовательных
организаций Мари-Турекского района;
Заместитель директора по учебно-воспитательной
работе ГОУ СПО Республики Марий Эл
«Техникум механизации сельского хозяйства»;
директор ГУ РМЭ «Комплексный центр
социального обслуживания населения в Мари-
Турекском районе»

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря

общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания
услуг образовательными организациями, расположенными на территории
Мари-Турекского муниципального района (далее-Общественный совет по
независимой оценке).

2. Об утверждении перечня образовательных организаций,
расположенных на территории Мари-Турекского муниципального района в

отношении которых будет проводиться процедура независимой оценки
качества условий оказания услуг в 2023 году.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Волкову Н.А., которая предложила избрать председателем Общественного
совета по независимой оценке Бутакову С.Ю., председателя Мари-
Турекского райкома профсоюза работников образования и науки РФ;
заместителем председателя-Марусину Н.А., директора ГУ РМЭ
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Мари-
Турекском районе»; секретарем Гибину Ф.В., ведущего специалиста МУ
«Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского
муниципального района»;
Дополнений, замечаний не поступило. Проведена процедура голосования:
«за»-9, «против»-нет, «воздержались»-нет.
В ходе обсуждения Общественный совет по независимой оценке решил:
Избрать на основании итогового открытого голосования председателем
Общественного совета- Бутакову С.Ю., заместителем председателя-
Марусину Н.А., секретарем-Гибину Ф.В.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Волкову Н.А., о перечне образовательных организаций, расположенных
на территории Мари-Турекского муниципального района в отношении
которых будет проводиться процедура независимой оценки качества условий
оказания услуг в 2023 году.

В ходе обсуждения Общественный совет решил:
1. Принять информацию Волковой Н.А. к сведению
2. Утвердить перечень образовательных организаций, расположенных на

территории Мари-Турекского муниципального района в отношении
которых будет проводиться процедура независимой оценки качества условий
оказания услуг в 2023 году, (приложение №1).

Председатель ./Бутакова С.Ю./

Секретарь /Гибина Ф.В./

Приложение №1
к протоколу Общественного совета

№ 1 от 21.08.2023 г.

Перечень
образовательных организаций, расположенных на территории Мари-

Турекского муниципального района в отношении которых будет
проводиться процедура независимой оценки качества условий оказания услуг
___i_________________________ в 2023 году_______________ _____________
№
п/п

Н аим енование образовательны х организаций С рок проведения
Н О К О

1 М БО У  «Тат-К итнинская основная общ еобразовательная ш кола» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

2 М БО У  «С ардаяльская основная общ еобразовательная ш кола» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

3 М БО У  «М ари-К уптинская основная общ еобразовательная ш кола» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

4 М БО У  «А рборская основная общ еобразовательн ая ш кола» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

5 М Д О У  «М осаринский детский сад» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

6 М Д О У  «К арлы ганский детский  сад» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

7 М Д О У  «С ы соевский детский сад» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

8 М Д О У  «К осолаповский детский сад «Ром аш ка» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

9 М Д О У  «Тат-К итнинский детский  сад» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

10 М Д О У  «С ендинский детский сад» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

11 М Д О У  «Д етский сад «Березка» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

12 М Д О У  Д етский сад «С олны ш ко» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

13 М Д О У  Д етский сад «Радуга» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

14 М Д О У  «Л омовской детский сад» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

15 М Д О У  «А рборский детский сад» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

16 М Д О У  Д етский сад «Ромаш ка» С ентябрь-ноябрь
2023 г.

17 М униципальное учреж дение дополн и тельн ого  образования «М ари-
Т урекский центр дополнительного  образования»

С ентябрь-ноябрь
2023 г.

18 М БУ Д О  «Д Ш И  п. М ари-Турек» С ентябрь-ноябрь
2023 г.